PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2019 года № 18
с. Красноборск

О заключении долгосрочного муниципального контракта
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных
автобусных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории МО «Красноборский муниципальный район»
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Порядком принятия решений о заключении от имени муниципального образования «Красноборский муниципальный район» муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных  обязательств, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 07.06.2017 года № 214,  администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный  район» постановляет:
1.  Заключить долгосрочный муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных автобусных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории МО «Красноборский муниципальный район».
2. Утвердить планируемые результаты выполнения работ и состав работ для заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных автобусных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории МО «Красноборский муниципальный район», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Считать 29 февраля 2020 года предельным сроком выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчика.

4. Утвердить предельный объем средств на оплату муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных автобусных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории МО «Красноборский муниципальный район» в размере 2470054,68 рубля, в том числе: в 2019 году – 1980003,00 рубля, в 2020 году – 490051,68 рубля.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
          В.С.  Рудаков
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Красноборский муниципальный

район» от 14 января 2019 г. № 18
Планируемые результаты выполнения работ и состав работ для заключения муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных автобусных перевозок
по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
на территории МО «Красноборский муниципальный район».

	Планируемые результаты выполнения работ
	Описание состава работ
	Сроки выполнения работ

	осуществление регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам на территории МО «Красноборский муниципальный район»
	1. Осуществлять регулярные пассажирские перевозки по муниципальному маршруту в соответствии с техническим заданием;
2. применять тарифы на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, установленные агентством по тарифам и ценам Архангельской области;
3. использовать на муниципальном маршруте технически исправные автобусы, соответствующие следующим требованиям: наличие 3-х основных автобусов категории М2, М3, I или II класса, соответствующих требованиям «ГОСТ Р 52051-2003. Механические транспортные средства и прицепы. Классификация и определения»;
4. осуществлять перевозки пассажиров и багажа в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, регулирующих безопасность перевозок пассажиров и порядок организации, осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;
5. при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах соблюдать следующие требования:

- оборудовать автобусы указателями муниципального маршрута и разместить предусмотренную нормативными правовыми актами информацию, связанную с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа;

- обеспечить опрятный внешний вид водителя и кондуктора автобуса, соблюдение ими общепринятых норм поведения (вежливость, доброжелательность, культура речи);
- не допускать в салоне автобуса курения, громкой музыки, переговоров водителя по рации и телефону во время движения автобуса;

- не допускать в салоне автобуса размещение багажа в проходах между сидениями;

- обеспечить в салоне автобуса чистоту, освещение и отопление (в зимнее время), не допускать неисправности, которые могут нанести вред здоровью и имуществу пассажиров;
- обеспечить наличие в автобусе у водителя путевого листа, карты маршрута регулярных перевозок;
6. осуществлять оперативную замену сошедшего с муниципального маршрута автобуса (из-за технической неисправности или иной причины) на другой автобус аналогичного типа и класса;
7. оборудовать автобусы, используемые на муниципальном маршруте, аппаратно-программными устройствами для определения текущего местоположения и параметров движения автобуса с использованием средств навигации;
8. оборудовать остановочные пункты маршрутов регулярных перевозок, расписанием движения транспортных средств установленного образца, обеспечить его надлежащее состояние;
9. осуществлять диспетчерское управление движением автобусов и контроль за регулярностью их движения своими силами либо с привлечением на договорной основе навигационно-информационного центра;

10. беспрепятственно допускать к проверке соблюдения Подрядчиком условий настоящего муниципального контракта представителей администрации, органов государственного (муниципального) контроля и надзора;

11. рассматривать обращения Заказчика по жалобам пассажиров на качество предоставляемых транспортных услуг и принимать оперативные меры в соответствии с требованиями законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан и о защите прав потребителей;

12. систематически обследовать и изучать пассажиропотоки на муниципальном маршруте, вести установленную статистическую отчётность и ежемесячно предоставлять Заказчику сведения необходимые для заполнения формы федерального статистического наблюдения за деятельностью организаций автомобильного транспорта по установленной форме;

13. информировать Заказчика о дорожно-транспортных происшествиях с участием принадлежащих Подрядчику автобусов и иных чрезвычайных ситуациях на муниципальном маршруте в течение двух дней с момента возникновения таких происшествий и ситуаций.

	до 29.02.2020